
L EVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIEAZlONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 524 del :il & GIU. 2025

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1

posto di Dirigente Medico di Nefrologia. Approvazione atti e graduatorie provvisorie.

Proposta n. 20,9. del /ij [@@/…
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Direttore dell’UDC
(Dott.ssa Martina Catalano) (Dott.ssa A elia S ibilia) Gestione Risorse Umane

Daniel S relli…awa ?W‘Q @@ *ÎÎÈA Ìiî )

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
. . Dott. Luca Fallica , ,con l’assrstenza del Segretario, ha adottato la seguente delrberazxone



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Visto il D.Lgs 502/1992 e smi;

Visto il D.P.R. del 09/05/1994 n. 487 e s.m.i;

Visto il D.P.R. del 10/12/1997 n. 483 e s.m.i;

Visti i DD MM del 30/01/1998 e 30/01/1998 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445;

Visto il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

Visti gli artt. 547, 548 e 548 bis dell L. 145/2018 e s.m.i.;

Visto il CCNL dell’Area Sanità attualmente in vigore;

Vista la deliberazione n. 1 10 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale del

Fabbisogno del Personale 2025 -2027”;

Vista la deliberazione n. 86 del 08/07/2024 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia;

Che il relativo avviso è stato pubblicato sulla GURS n. 14 del 27/09/2024 e, per estratto, sulla
GURI n. 81 del 08/10/2024 4a serie speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione
delle istanze al 07/1 1/2024;

Che con deliberazione n. 187 del 17/02/2025 è stata disposta l’ammissione dei candidati in

possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso;

Che con deliberazione n. 188 del 17/02/2025, è stata nominata la Commissione Esaminatrice del
concorso in argomento;

Accertato dai verbali rassegnati all’Amministrazione che la predetta Commissione, riunitasi nelle
date del 24/03/2025, 16/04/2025, 16/04/2025, 18/04/2025, 14/05/2025, 15/05/2025, 09/06/2025,
ha portato a termine la procedura concorsuale formalizzando le seguenti graduatorie provvisorie di
merito dei candidati idonei, una per gli specializzati ed una per gli specializzandi, cosi come
previsto dal bando di concorso e precisamente:

Graduatoria provvisoria specialisti

. Punteggio Punteggio Punteggio
Candidato Data nascita Pu?ittîglliglo prova Prova Prova Totale

scritta Pratica Orale

1
RUSSO EUSA 25/09/1987 5,550 30 29 20 85,550

ROSJ
PATANE'

2 GIUSEPPE 16/09/1976 9,137 24 25 16 74,137

l\)



MESSINA
3 ROBERTA MARIA 22/07/1990 0,600 24 28 20 72,600

LA ROSA SIMONA4 ANNAANGELA 02/10/1976 9,150 22 21 19 71,150

5 FAILLA ANTONINA 07/12/1977 10,080 21 24 16 71,080

SANTANGELO6 MARIAGRAZIA 30/12/1976 2,470 21 27 14 64,470

Graduatoria provvisoria Specializzandi

. . Punteggio .
. Data Punteggm Punteggm PunteggmPos. Candidato nascita titoli Prova scritta Proya Prova Orale Totale

Pratlca
LO CICERO

1
LORENZO 23/08/1995 1,210 27 25 20 73,210

BARBERI
2 ALESSANDRA 07/02/1995 0,560 30 23 19 72,560

3 APUZZO DELIA 07/01/1996 0,300 28 23 20 71,300

TIGANO4 ALESSIA 25/01/1992 1,450 25 23 20 69,450

SCARSO5 ALESSIA 11/07/1992 0,060 28 21 20 69,060

6 TERZO CHIARA 29/02/1996 0,300 26 23 19 68,300

BARBAGALLO
7 ANDREA MARIA 10/09/1995 0,120 23 26 19 68,120

MESSINA
8 CARMEN 02/12/1982 1,026 25 24 18 68,026

ROBERTA
SCHILIRO9 GIULIANA 18/07/1995 0.000 23 25 20 68,000

10 NARCISI ILARIA 23/04/1995 0,150 29 21 17 67,150

IANNETTI
11 CRISTINA 03/06/1994 0,630 26 21 19 66,630

12 GRECO NOEMI 19/01/1995 0.410 24 21 19 64,410

CAMPO13 LEONARDO 09/01/1993 1,520 23 21 18 63,520

14 ALIOTO LAURA 20/02/1996 0,060 22 21 18 61,060

b.)



PIZZO IRENE
15 MARIA 28/06/1992 0040 21 21 17 59,040

SANTANGELO
16 STEFANIA 15/01/1987 0,030 22 21 16 59,030

ANTONELLA

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’approvazione degli atti relativi al concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di
Nefrologia, unitamente alle graduatorie provvisorie di merito dei candidati idonei, per come
trasmessi dalla Commissione Esaminatrice;

Ritenuto di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla verifica dei titoli dichiarati da
tutti i candidati posizionati nelle graduatorie suddette in sede di presentazione della domanda di

concorso tramite piattaforma telematica, così come disposto dall’art. 71, del D.P.R. n. 445/2000 e
dall’art. 17 del DPR n. 487/1994;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

-Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia, unitamente le graduatorie
provvisorie di merito dei candidati idonei, una per gli specializzati ed una per gli specializzandi,
così come previsto dal bando di concorso e precisamente:

Graduatoria provvisoria Specialisti

Candidato Data nascita Pu?ittîîligio Pu;:sss
io

Zugît(agggi Zugîgggi Totale
scntta Pratica Orale

1 RU8288EJL'SA 25/09/1987 6,560 30 29 20 85,560

2 GÎÒÉÈEE'E 16/09/1976 9,137 24 25 16 74,137

3 ROBfil/Eulìgl'ìnll1/IAARIA 22/07/1990 0600 24 28 20 72,600

4 Lìlîlîîìlîg/IIEOLNA 02/10/1976 9,150 22 21 19 71 ,150

5 FAILLA ANTONINA 07/12/1977 10,080 21 24 16 71,080

6 |\SA/À'ÉÎÉÈJFÎ/ÈÈIÎ 30/12/1976 2470 21 27 14 64,470



Graduatoria provvisoria specializzandi
. . Punteggio Punteggio

Pos. Candidato naD:(îiata PU'tlìttìslliglo Pîcii?aîîîitîa Prova Prova Totale
Pratica Orale

1 LO CICERO LORENZO 23/08/1995 1,210 27 25 20 73,210

BARBERI
2 ALESSANDRA 07/02/1995 0,560 30 23 19 72,560

3 APUZZO DELIA 07/01/1996 0,300 28 23 20 71,300

4 TIGANO ALESSIA 25/01/1992 1,450 25 23 20 69,450

5 SCARSO ALESSIA 11/07/1992 0,060 28 21 20 69,060

6 TERZO CHIARA 29/02/1996 0,300 26 23 19 68,300

BARBAGALLO
7 ANDREA MARIA 10/09/1995 0,120 23 26 19 68,120

MESSINA CARMEN
8 ROBERTA 02/12/1982 1,026 25 24 18 68,026

9 SCHILIRO GIULIANA 18/07/1995 0,000 23 25 20 68,000

10 NARCISI ILARIA 23/04/1995 0,150 29 21 17 67,150

11 IANNETTI CRISTINA 03/06/1994 0,630 26 21 19 66,630

12 GRECO NOEMI 19/01/1995 0,410 24 21 19 64,410

13 CAMPO LEONARDO 09/01/1993 1,520 23 21 18 63,520

14 ALIOTO LAURA 20/02/1996 0,060 22 21 18 61,060

15 PIZZO IRENE MARIA 28/06/1992 0,040 21 21 17 59,040

SANTANGELO
16 STEFANIA 15/01/1987 0,030 22 21 16 59,030

ANTONELLA

-Dare mandato agli uffici competenti di procedere alla verifica dei titoli dichiarati da tutti i

candidati posizionati nelle graduatorie suddette in sede di presentazione della domanda di concorso
tramite piattaforma telematica, così come disposto dall’art. 71, del D.P.R. n. 445/2000 e dall’art. 17

del DPR n. 487/1994;

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.



Il Direttore della U.O.C Gestione Risorse Umane

Dott. Daniele Sorelli@ M…

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

-Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia, unitamente alle graduatorie
provvisorie di merito dei candidati idonei, una per gli specializzati ed una per gli specializzandi,
così come previsto dal bando di concorso e precisamente:

Graduatoria provvisoria Specialisti

. Punteggio Punteggio Punteggio
Candidato Data nascita Punteggm prova Prova Prova Totaletlt0l| . .scntta Pratica Orale

RUSSO EUSA 25/09/1987 6,560 30 29 20 85,560ROSJ
PATANE'
GIUSEPPE 16/09/1976 9,137 24 25 16 74,137

MESSINA
ROBERTA MARIA 22/07/1990 0,600 24 28 20 72,600

LA ROSA SIMONA
ANNA ANGELA 02/10/1976 9,150 22 21 19 71,150

FAILLA ANTONINA 07/12/1977 10,080 21 24 16 71,080

SANTANGELO
MARIAGRAZIA 30/12/1976 2,470 21 27 14 64,470



Graduatoria provvisoria specializzandi

. . Punteggio Punteggio
Pos. Candidato naDsa<îîta Pu?ittìglliglo Pîdlyaiîgcgll'itîa Prova Prova Totale

Pratica Orale

1 LO CICERO LORENZO 23/08/1995 1,210 27 25 20 73,210

BARBERI
2 ALESSANDRA 07/02/1995 0,560 30 23 19 72,560

3 APUZZO DELIA 07/01/1996 0,300 28 23 20 71,300

4 TIGANO ALESSIA 25/01/1992 1,450 25 23 20 69,450

5 SCARSO ALESSIA 11/07/1992 0,060 28 21 20 69,060

6 TERZO CHIARA 29/02/1996 0,300 26 23 19 68,300

BARBAGALLO
7 ANDREA MARIA 10/09/1995 0,120 23 26 19 68,120

MESSINA CARMEN
8 ROBERTA 02/12/1982 1,026 25 24 18 68,026

9 SCHILIRO GIULIANA 18/07/1995 0,000 23 25 20 68,000

10 NARCISI ILARIA 23/04/1995 0,150 29 21 17 67,150

11 IANNETTI CRISTINA 03/06/1994 0,630 26 21 19 66,630

12 GRECO NOEMI 19/01/1995 0,410 24 21 19 64,410

13 CAMPO LEONARDO 09/01/1993 1,520 23 21 18 63,520

14 ALIOTO LAURA 20/02/1996 0,060 22 21 18 61,060

15 PIZZO IRENE MARIA 28/06/1992 0,040 21 21 17 59,040

SANTANGELO
16 STEFANIA 15/01/1987 0,030 22 21 16 59,030

ANTONELLA

-Dare mandato agli uffici competenti di procedere alla verifica dei titoli dichiarati da tutti i

candidati posizionati nelle graduatorie suddette in sede di presentazione della domanda di concorso
tramite piattaforma telematica, così come disposto dall’art. 71, del D.P.R. n. 445/2000 e dall’art. 17

del DPR n. 487/1994;



-Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Diret
(Dott. Carm

Il Dirett re

Il Dir re Generale



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


